
 

 1 

 

 
Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 

 

č. j. SZR-  5890-1/OSČ-2022   
   
Vážený pan  

 
 

 

 

 

Praha 4. října 2022    Počet stran: 2   Přílohy: 0 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 
k informací, ve znění pozdějších předpisů 

 
Správa základních registrů (dále jen „SZR“) jakožto povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“) obdržela dne 24. října 2022 elektronickou poštou žádost 
pana , trvale bytem , , 
o poskytnutí informací v následujícím znění: 

„Mohu Vás prosím poprosit o zaslání všech datových   zpráv za rok 2021 a 2022 co 
mi přišli na mou datovou schránku  ze správy základních registrů 
(Automat ZR  4h8cxph)“. 

K dotazům žadatele poskytuje SZR tyto informace: 
 
V souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů, není SZR oprávněna k využívání údajů 
vedených v základních registrech nebo agendových informačních systémech, 
a tudíž SZR nemůže zaslat požadované zprávy za rok 2021 a 2022. 
 
V roce 2021 byly odeslány do příjemce datové schránky ID:  automatem 
ZR tyto zprávy: 
 

 v čase   
 v čase  
 v čase  

 
V roce 2022 byly odeslány do příjemce datové schránky ID:  automatem 
ZR tyto zprávy: 
 

 v čase  
 v čase  
 v čase  

*SZRAX003WJ6Z* 
SZRAX003WJ6Z 
prvotní identifikátor 



 

 2 

 

 v čase  
 v čase  

 
 
Datové zprávy zůstávají uložené v datové schránce pouze 90 dní. Příjemce však 
může využít službu datového trezoru, který automaticky uchovává datové zprávy 
i po 90 dnech a příjemce nepřijde o žádnou důležitou zprávu. 
 
Žádost o aktuální výpis údajů z registru obyvatel nebo záznam o využívání údajů 
z registru obyvatel je možné podat kdykoliv přihlášením datovou schránkou 

případně elektronickým prostředkem na Portálu občana. Záznamy o využívání 
údajů podle § 58 odst. 11 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů, lze poskytnout za období 2 let zpětně od data podání 
žádosti. 
 
 
 
S pozdravem 
       
 

Mgr. Petr Frendlovský 
vedoucí oddělení správních činností 
Správa základních registrů 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Rostislav Teplárek, MBA 
tel.:          
e-mail:     

Elektronický podpis - 3.11.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Petr Frendlovský
Vydal : NCA SubCA1/RSA 12/2018
Platnost do : 30.5.2023 14:52:01-000 +02:00

https://www.datoveschranky.info/aditivni-sluzby/datovy-trezor
https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni

